REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMITETI KOMBETAR I DIGAVE Ti: MEDHA

VENDIM
Nr |, Datedl, //2018
Pér

Miratimin e “Projektit té zévéndésimit t& portés sé shkarkimit fundor té digés sé
Murdharit”.

Né zbatim t& ligjit nr.8681, daté 02.11.2000 “Pér projektimin, ndértimin, shfrytézimin, dhe
mirémbajtjen e digave dhe dambave”, si dhe nenit 27 t& “Rregullores pér siguring e digave dhe
dambave” t& miratuar me VKM nr. 147, daté 18.03.2004, Komiteti Kombétar i Digave t& Médha
(KKDM), né mbledhjen e tij t€ datés 30.01.2018, mori né shqyrtim materialin e arrdhur nga
shogéria “Hidroenergy” shpk “Projektin e z&véndésimit t& port€s s& shkarkimit fundor t& diggs s&
Murdharit.

Pas prezatimit t& projektit u prezantua mendimi i Késhillit Teknik pér projektin e paraqitur,
Késhilli Teknik i KKDM shprehet dakort me projektin e paragitur si dhe sugjeron qé né té
ardhmen simbas rezultateve qé do t€ arrihen t& shikohen dhe mundésits e véndosjes sé& njé porte
t& dyté (njé né puné dhe njé shérbimi), si dhe mundésing e ndértimit t& pritave malore pér
mbajtjen e materialit t& ngurté,

KKDM mbas diskutimeve t& anétarsve:

VENDOSI
T& miratoj projektin e paraqitur pér “Zévéndésimin e portés sé shkarkimit fundor t& digés s&
Murdharit”.
Me respekt,
Inxh.Maksim Mugi

KRYETAR



